МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

  _________

 №_______

г. Кызыл

Об утверждении календарного плана-графика обучения специалистов в

области перинатологии, неонатологии и педиатрии в симуляционных

центрах в 2020 году

          В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 года № 228, в целях реализации региональной программы

Республики Тыва «Развитие детского здравоохранения, включая создание

современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям Республики

Тыва на 2019-2024 годы», утвержденным постановлением Правительства

Республики Тыва от 14 июня 2019 г. № 314, ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить прилагаемый календарный план - график обучения

специалистов в области перинатологии, неонатологии и педиатрии в

симуляционных центрах в 2020 году.

         2. Руководителям ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ», ГБУЗ РТ «Барун-

Хемчикский ММЦ», ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-

Хемчикский ММЦ», центральных кожуунных больниц:

         2.1. организовать обучение врачей акушеров-гинекологов, врачей-

неонатологов, врачей- анестезиологов-реаниматологов (акушерских), врачей-

педиатров в симуляционных центрах согласно прилагаемого календарного плана-

графика.

         2.2.  представлять ежеквартально в срок до 5 числа следующего за отчетным

периодом, списки обученных врачей оператору программно-информационного

комплекса Минздрава России Монгуш А.О.на электронный адрес отдела охраны

материнства и детства и санаторно-курортного дела: detmat_13@mail.ru.

3. Директору ГБУЗ РТ «Медицинский информационно-аналитический

центр РТ» (Монгуш А.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 1418пр/19 от 24.12.2019. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.12.2019 14:06

mailto:detmat_13@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела Уржук А.А.

5. Ответственному лицу отдела организационно-правового обеспечения и

кадровой политики (Онгерти А.М.) направить копию приказа в ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр РТ», ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ», ГБУЗ РТ

«Улуг-Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ», центральные

кожуунные больницы и ознакомить Уржук А.А., Монгуш А.О. под роспись.

Заместитель министра                                                                                 А.А. Намдак

Документ создан в электронной форме. № 1418пр/19 от 24.12.2019. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.12.2019 14:06

Утвержден

приказом Минздрава Республики Тыва

от «_____» декабря 2019г.

№_______

Календарный план-график обучения специалистов в области

перинатологии, неонатологии и педиатрии в симуляционных центрах в

2020 году

№ Наименование

ГБУЗ РТ, всего врачей

Фактическое число

врачей

акушер-гинеколог

/анестезиолог-

реаниматолог/

неонатолог/

педиатр (для

ЦКБ)**

План обучения в 2020 году

I

кв.

II кв. III кв. IV кв.

I уровень ЦКБ, всего 74(21*/6*/0/47)

1 Монгун-Тайгинская ЦКБ-4 1*/0/0/3  2 2 - -

2 Бай-Тайгинская ЦКБ-2 0/0/0/2  2 - - -

3 Овюрская ЦКБ-4 1*/0/0/3 2 2 - -

4 Сут-Хольская ЦКБ-3 0/0/0/3 1 2 -

5 Чаа-Хольская ЦКБ-4 2*/1*/0/1 2 - 2 -

6 Чеди-Хольская ЦКБ-3 1*/1*/0/1 - - 3 -

7 Тандинская ЦКБ-8 4*/1*/0/3 2 2 2 2

8 Тес-Хемская ЦКБ-6 1*/1*/0/4 2 2 2 -

9 Тоджинская ЦКБ-6 2*/1*/0/3 2 2 2

10 Тере-Хольская ЦКБ-1 0/0/0/1 1 - - -

11 Пий-Хемская ЦКБ-5 1*/0/0/4 3 - 2

12 Каа-Хемская ЦКБ-5 2*/0/0/3 3 2 - -

13 Эрзинская ЦКБ-6 1*/1*/0/4 - 3 - 3

14 Кызылская ЦКБ-17 5*/0/0/12 15 2 - -

II уровень ММЦ, всего 49(15*/8*/5*/21)

1 Барун-Хемчикский - 21 4*/3*/4*/10 5 10 4 2

2 Дзун-Хемчикский-11 4*/1*/0/6 5 2 3 1

3 Улуг-Хемский-17 7*/4*/1*/5 4 5 3 5

III  уровень-101

 Перинатальный центр-101 60*/28*/13*/0 26 25 25 25

 Всего врачей РТ -224

        224 77 61 48 38

Примечание:

*- обязательное обучение врачей;
**- обучение участковых врачей-педиатров РДБ, ММЦ, ЦКБ возможно на симуляционной

площадке ГБУЗ РТ «Научно-исследовательский институт медико-биологических проблем и

управления Республики Тыва» или на вновь созданной симуляционной площадке ГБУЗ РТ

«Республиканская детская больница».

Документ создан в электронной форме. № 1418пр/19 от 24.12.2019. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.12.2019 14:06

Лист согласования к документу № 1418пр/19 от 24.12.2019
Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист
Согласование инициировано: 24.12.2019 14:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Намдак А.А.

Подписано
24.12.2019 - 14:44

-

Документ создан в электронной форме. № 1418пр/19 от 24.12.2019. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.12.2019 07:38